



Comunicato stampa

Milano, 11 maggio 2007

Il Consiglio di amministrazione di Marcolin S.p.A. approva i risultati dei primi tre mesi del 2007. Ottimi risultati di vendita (+31,4%) e ritorno all'utile.

Fatturato: 53,7 milioni di euro (40,8 nel 2006; incremento del 31,4%);

Ebitda: 7,2 milioni di euro (1,4 milioni nel 2006)

Ebit: 5,9 milioni di euro (-0,8 milioni nel 2006)

Risultato Netto: 2,4 milioni di euro (-1,9 nel 2006)

Posizione Finanziaria Netta: - 30,9 milioni di euro (- 45,4 milioni nel 2006)

Il Consiglio di amministrazione di Marcolin S.p.A., riunitosi in data odierna sotto la presidenza di Giovanni Marcolin Coffen, ha esaminato e approvato la Relazione del Gruppo Marcolin relativa al primo trimestre 2007.

FATTURATO

I ricavi netti consolidati del Gruppo nel primo trimestre 2007, sono pari a 53,7 milioni di euro, con un considerevole incremento pari al 31,4% rispetto al medesimo periodo del 2006 (40,8 milioni di euro), a conferma della validità delle azioni intraprese dal management ed in costante progresso rispetto ai risultati ottenuti nel corso del 2006.

Il rilevante incremento dei ricavi delle vendite, è stato ottenuto grazie all'apporto dei fatturati realizzati da tutte le principali linee in portafoglio ed in particolare, da Roberto Cavalli Eyewear e Montblanc Eyewear oltre a quelle lanciate più recentemente quali Tom Ford Eyewear, Just Cavalli Eyewear, Ferrari e Web Eyewear.

Gli incrementi di fatturato sono stati realizzati in maniera generalizzata in tutti i principali mercati in cui il Gruppo opera; l'unica eccezione è rappresentata dalla controllata Cébé che ha registrato una riduzione dei ricavi delle vendite (per 0,8 milioni di euro), anche a seguito del negativo andamento della stagione invernale a causa delle non favorevoli condizioni climatiche.

Le vendite per area geografica risultano così ripartite:

Fatturato : suddivisione per area geografica (Valori in migliaia di euro)	31.03.2007		31.03.2006		Incremento (Decremento)	
	Fatturato	% sul totale	Fatturato	% sul totale	Fatturato	Variazione
- Italia	11.594	21,6%	9.567	23,3%	2.028	21,2%
- Europa	23.119	43,1%	15.214	40,7%	7.905	52,0%
- U.S.A.	11.189	20,9%	10.414	20,5%	775	7,4%
- Resto del Mondo	7.758	14,5%	5.645	15,5%	2.114	37,4%
Totale per area geografica	53.662	100,0%	40.839	100,0%	12.822	31,4%

RISULTATO OPERATIVO

L'EBITDA è stato pari a 7,2 milioni di euro (1,4 milioni di euro al 31 marzo 2006), pari al 13,4% del fatturato (3,4% nel medesimo periodo del 2006).

L'EBIT è stato pari a 5,9 milioni di euro (negativo per 0,8 milioni di euro al 31 marzo 2006) e rappresenta l'11% del fatturato (-1,9% al 31 marzo 2006);

Contacts:

Investor Relations invrel@marcolin.com

Press Office: agennaro@marcolin.com +39 348 2558129



I rilevanti miglioramenti dei risultati economici complessivamente realizzati dal Gruppo, sono principalmente riconducibili alla crescita del fatturato con conseguente maggiore assorbimento dei costi fissi e di struttura, oltre che alla migliorata efficienza ottenuta da quasi tutte le società del Gruppo, a seguito delle attività di riorganizzazione produttiva e commerciale realizzate nel corso degli ultimi due esercizi.

Con riferimento invece alla Cébé, come peraltro preventivato, le difficoltà di mercato incontrate dalla società hanno determinato una riduzione della marginalità delle vendite, che ha comportato la realizzazione di un Ebitda negativo per 0,6 milioni di euro (prossimo al pareggio al 31 marzo 2006).

RISULTATO NETTO

Il risultato netto del periodo è positivo per 2,4 milioni di euro (pari al 4,4% del fatturato), in netto miglioramento rispetto al 31 marzo 2006 (negativo per 1,9 milioni di euro).

POSIZIONE FINANZIARIA NETTA

L'indebitamento finanziario netto del Gruppo al 31 marzo 2007, è pari a 30,9 milioni di euro (45,4 milioni di euro al 31 marzo 2006) e registra un miglioramento di 1,1 milioni di euro, rispetto al dato al 31 dicembre 2006, principalmente generato dal flusso di cassa derivante dall'attività operativa.

Antonio Bortuzzo, Amministratore Delegato e Direttore Generale di Marcolin S.p.A., ha così commentato:

“Nel primo trimestre di quest'anno, il Gruppo ha raggiunto risultati molto soddisfacenti, sia in termini di crescita di fatturato che per quanto riguarda il miglioramento della redditività. Questi risultati sono stati ottenuti grazie all'apporto di tutte le collezioni presenti nel portafoglio e confermano la validità delle azioni intraprese dal management. La nostra attenzione è al momento focalizzata sulla controllata Cébé, al fine di proseguire il processo di dismissione delle attività della stessa e di predisporre il piano di rilancio del marchio Cébé volto ad ottenere una sua gestione remunerativa”.

Marcolin, quotata alla Borsa di Milano, è una tra le aziende leader dell'eyewear e si distingue nel settore lusso per l'alta qualità dei prodotti, l'attenzione ai dettagli e la prestigiosa distribuzione. Nel 2006, l'azienda ha prodotto e distribuito circa 5,5 milioni di occhiali in più di 600 modelli.

Il portafoglio delle brand in licenza comprende: Cover Girl Eyewear, Ferrari, Just Cavalli Eyewear, Kenneth Cole Eyewear, Miss Sixty Glasses, Montblanc Eyewear, Replay Eyes, Roberto Cavalli Eyewear, The North Face Eyequipment, Timberland, Tom Ford Eyewear, Web Eyewear. Il Gruppo annovera tra i marchi propri Marcolin e Cébé.

Il presente comunicato è disponibile sul sito internet www.marcolin.com (sezione in italiano)

Contacts:

Investor Relations invrel@marcolin.com

Press Office: agennaro@marcolin.com +39 348 2558129



Allegati: prospetti contabili sintetici del Gruppo Marcolin

Stato Patrimoniale Consolidato Gruppo Marcolin (IAS/IFRS)

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO		Gruppo Marcolin		
<i>(Valori in migliaia di euro)</i>				
		31.03.2007	31.03.2006	31.12.2006
ATTIVO				
ATTIVITA' NON CORRENTI				
IMMOBILI, IMPIANTI E MACCHINARI		15.250	16.084	14.929
IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI		3.956	4.714	4.181
AVVIAMENTO		2.427	2.670	2.454
PARTECIPAZIONI		1.265	1.136	1.269
IMPOSTE DIFFERITE ATTIVE		2.365	5.237	3.735
ALTRE ATTIVITA' NON CORRENTI		1.478	1.413	1.173
TOTALE ATTIVITA' NON CORRENTI		26.742	31.255	27.742
ATTIVITA' CORRENTI				
RIMANENZE		45.076	41.929	44.334
CREDITI COMMERCIALI E ALTRI		62.865	51.231	51.986
ALTRE ATTIVITA' CORRENTI		608	724	363
DISPONIBILITA' LIQUIDE		17.492	14.502	22.329
TOTALE ATTIVITA' CORRENTI		126.042	108.385	119.012
ATTIVITA' DESTINATE AD ESSERE CEDUTE		12.224	0	17.502
TOTALE ATTIVO		165.008	139.640	164.255
PATRIMONIO NETTO				
CAPITALE SOCIALE		31.958	23.242	31.958
RISERVA DA SOVRAPPREZZO AZIONI		37.320	21.950	37.320
ALTRE RISERVE		(480)	(132)	(783)
UTILI (PERDITE) PORTATI A NUOVO		(16.785)	(8.607)	(3.093)
UTILE (PERDITA) DEL PERIODO		2.362	(1.922)	(13.284)
PATRIMONIO NETTO DI TERZI		0	0	0
TOTALE PATRIMONIO NETTO		54.375	34.532	52.119
PASSIVO				
PASSIVITA' NON CORRENTI				
FINANZIAMENTI A MEDIO E LUNGO TERMINE		30.307	18.842	30.309
FONDI A LUNGO TERMINE		4.890	4.341	4.808
IMPOSTE DIFFERITE PASSIVE		1.941	2.606	2.006
ALTRE PASSIVITA' NON CORRENTI		27	24	25
TOTALE PASSIVITA' NON CORRENTI		37.165	25.813	37.148
PASSIVITA' CORRENTI				
DEBITI COMMERCIALI		37.293	27.928	34.543
FINANZIAMENTI A BREVE TERMINE		19.959	41.092	21.078
FONDI CORRENTI		1.569	3.439	1.459
IMPOSTE CORRENTI		2.732	-169	1.583
ALTRE PASSIVITA' CORRENTI		6.457	7.005	4.927
TOTALE PASSIVITA' CORRENTI		68.010	79.295	63.590
PASSIVITA' CORRELATE AD ATTIVITA' DESTINATE AD ESSERE CEDUTE		5.457	0	11.399
TOTALE PASSIVO		110.632	105.108	112.136
TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVO		165.008	139.640	164.255

Contacts:

Investor Relations invrel@marcolin.com

Press Office: agennaro@marcolin.com +39 348 2558129



Conto Economico Consolidato Gruppo Marcolin (IAS/IFRS)

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO <i>(Valori in migliaia di euro)</i>	Gruppo Marcolin	
	31.03.2007	31.03.2006
RICAVI NETTI	53.662	40.839
COSTO DEL VENDUTO	(22.956)	(17.807)
RISULTATO LORDO INDUSTRIALE	30.706	23.033
COSTI DISTRIBUZIONE E MARKETING	(21.514)	(20.835)
COSTI GENERALI E AMMINISTRATIVI	(3.880)	(3.551)
ALTRI RICAVI E COSTI	591	560
RISULTATO DELLA GESTIONE OPERATIVA - EBIT	5.903	(793)
PROVENTI E ONERI FINANZIARI	(1.002)	(701)
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	4.901	(1.493)
IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO	(2.539)	(428)
RISULTATO DI PERTINENZA DI TERZI	0	0
RISULTATO NETTO DEL PERIODO	2.362	(1.922)
UTILE (PERDITA) PER AZIONE	0,038	(0,043)

RENDICONTO FINANZIARIO CONSOLIDATO <i>(Valori in migliaia di euro)</i>	31.03.2007	31.03.2006
<i>Totale flusso di cassa generato dalla gestione reddituale</i>	<i>9.406</i>	<i>1.549</i>
<i>Flusso di cassa generato (assorbito) dalla gestione corrente</i>	<i>(6.294)</i>	<i>516</i>
Flusso di cassa generato (assorbito) dall'attività operativa	3.112	2.065
Flusso di cassa (assorbito) dall'attività di investimento	(1.228)	(796)
Flusso di cassa generato (assorbito) dall'attività finanziaria	(5.610)	3.216
Incremento nelle disponibilità liquide	(3.726)	4.485
Effetto delle differenze di conversione sulle disponibilità liquide	(28)	(55)
Disponibilità liquide all'inizio del periodo	23.411	10.071
Disponibilità liquide a fine periodo	19.656	14.502